
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 문화관광과

문화관광과 17,224,330 10,592,506 6,631,824

국 80,411

기 152,918

도 4,255,900

군 12,735,101

관광진흥 10,634,622 6,898,572 3,736,050

기 14,918

도 3,500,000

군 7,119,704

관광정책 4,639,786 4,109,940 529,846

기 14,918

도 1,500,000

군 3,124,868

관광정책 247,750 386,120 △138,370

101 인건비 2,250 10,700 △8,450

03 무기계약근로자보수 2,250 500 1,750

1)관광정책 공무직 여비 2,25050,000원*3명*15회

201 일반운영비 46,500 165,420 △118,920

01 사무관리비 44,400 53,800 △9,400

1)사무용품 구입비 1,560

1)자전거 홍보물 제작비 5,000

1)온/오프라인 관광마케팅 20,000

1)관광정책 업무추진 매식비 3,840

1)신안 섬 자전거투어 어플 유지보수

5,000

1)자은 관광지 주차장부지 임차료

9,000

130,000원*12월

5,000,000원

20,000,000원

8,000원*8명*60회

5,000,000원

2,250,000원*4개소

02 공공운영비 2,100 21,620 △19,520

1)행정(다목적)차량 유류비 2,10070,000원*30회

202 여비 24,000 25,000 △1,000

01 국내여비 24,000 25,000 △1,000

1)관광정책 업무추진 국내여비

24,00050,000원*8명*60회

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

1)현안업무 및 예산확보활동 추진 5,0005,000,000원

301 일반보전금 20,000 30,000 △10,000

12 기타보상금 20,000 30,000 △10,000

1)신안 섬 자전거여행 활성화 인센티브

20,00020,000,000원

306 출연금 150,000 150,000 0

01 출연금 150,000 150,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)전라남도 관광진흥기금 출연 150,000150,000,000원

관광유람선운영 30,000 85,600 △55,600

201 일반운영비 30,000 85,600 △55,600

02 공공운영비 30,000 85,600 △55,600

1)세일요트(3004호) 수리비 및 검사비

30,00030,000,000원

홍보마케팅 256,000 0 256,000

201 일반운영비 176,000 0 176,000

01 사무관리비 150,000 0 150,000

1)신안홍보책자 및 권역별 지도 제작

40,000

1)박람회 및 축제행사참여 10,000

1)매그넘프로젝트 다큐멘터리 제작

100,000

5,000,000원*8회

10,000,000원

100,000,000원

02 공공운영비 6,000 0 6,000

1)홍보물 발송 요금 6,000500,000원*12월

03 행사운영비 20,000 0 20,000

1)박람회 및 축제행사참여 10,000

1)신안홍보 마케팅 팸투어 진행

10,000

10,000,000원

5,000,000원*2회

301 일반보전금 30,000 0 30,000

09 행사실비지원금 10,000 0 10,000

1)신안홍보 마케팅 팸투어 진행

10,0002,500,000원*4회

12 기타보상금 20,000 0 20,000

1)단체여행사 인센티브 20,00020,000,000원

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

1)매그넘작가초청 신안 서정사진 촬영

50,00050,000,000원

인피니또조각미술관건립 50,000 1,100,000 △1,050,000

401 시설비및부대비 50,000 100,000 △50,000

01 시설비 50,000 100,000 △50,000

1)편입부지 토지보상비 50,00050,000,000원

관광협의회운영지원 697,160 638,220 58,940

307 민간이전 697,160 638,220 58,940

02 민간경상사업보조 228,800 189,000 39,800

1)관광상품 홍보물 제작 40,000

1)홍도 관광객쉼터 및 농수특산물판매장 임차개

보수 10,000

40,000,000원

10,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)신안 관광영상물 홍보비 지원

28,800

1)관광협의회 관광홍보 자원봉사 활동지원

10,000

1)문화관광 해설인력 양성 20,000

1)문화관광 해설인력 활동지원 100,000

1)관광협의회 회원 역량강화 워크숍

20,000

14,400,000원*2개소

500,000원*20개소

20,000,000원

100,000,000원

2,000,000원*10회

03 민간단체법정운영비보조 468,360 449,220 19,140

1)협의회 업무용 차량 운영 유지비

18,000

1)관광협의회 인건비 358,120

1)관광협의회 운영비 14,920

1)신안군관광협의회 여비

29,400

1)신안군관광협의회 임원회의 참석수당

37,000

1)신안군관광협의회 인사위원회 참석수당

1,200

1)관광협의회 정기총회 9,720

18,000,000원

358,120,000원*1식

14,920,000원

50,000원*7명*7회*12월

37,000,000원

1,200,000원

9,720,000원

슬로시티조성 35,000 0 35,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

02 공공운영비 20,000 0 20,000

1)국제슬로시티연맹 연회비 20,00020,000,000원

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

1)증도슬로시티운영위원회 보조사업

10,00010,000,000원

308 자치단체등이전 5,000 0 5,000

07 자치단체간부담금 5,000 0 5,000

1)한국슬로시티시장군수협의회 부담금

5,0005,000,000원

대한민국정치역사공원조성사업(보조) 300,000 0 300,000

301 일반보전금 60,000 0 60,000

12 기타보상금 60,000 0 60,000

1)정치사진 수집 전문가 인건비 60,00060,000,000원

401 시설비및부대비 240,000 0 240,000

01 시설비 239,000 0 239,000

1)대한민국 정치역사 공원 조성사업

239,000239,000,000원

03 시설부대비 1,000 0 1,000

1)대한민국 정치역사 공원 조성사업

1,0001,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

관광안내소 13,200 0 13,200

201 일반운영비 13,200 0 13,200

01 사무관리비 3,600 0 3,600

1)관광안내소 사무용품 및 운영 물품

3,60075,000원*4개소*12월

02 공공운영비 9,600 0 9,600

1)관광안내소 공공요금(전기,상하수도,통신 등)

9,600200,000원*4개소*12월

임자도관광자원화사업(전환사업) 1,000,000 550,000 450,000

도 500,000

군 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 550,000 450,000

도 500,000

군 500,000

01 시설비 994,000 550,000 444,000

1)임자도 관광자원화사업 994,000994,000,000원

도 497,000

군 497,000

03 시설부대비 6,000 0 6,000

1)임자도 관광자원화사업 시설부대비

6,0006,000,000원

도 3,000

군 3,000

문화관광해설인력관리및육성 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

1)해설인력 역량강화 육성 지원 5,0005,000,000원

문화관광해설사지원(보조) 29,836 0 29,836

기 14,918

군 14,918

301 일반보전금 29,836 0 29,836

기 14,918

군 14,918

12 기타보상금 29,836 0 29,836

1)문화관광해설사 활동비(일반) 29,83629,836,000원

기 14,918

군 14,918

갯벌관리센터운영 72,600 0 72,600

101 인건비 4,800 0 4,800

04 기간제근로자등보수 4,800 0 4,800

1)갯벌생태전시관 일시사역 인건비

4,8001,200,000원*4월

201 일반운영비 62,800 0 62,800
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 10,800 0 10,800

1)갯벌생태전시관 시설운영 물품구입

10,800900,000원*12월

02 공공운영비 52,000 0 52,000

1)갯벌생태전시관 공공요금 42,000

1)갯벌생태전시관 시설 유지 보수

10,000

3,500,000원*12월

10,000,000원

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

1)갯벌생태전시관 자산물품 취득 5,0005,000,000원

장산작은미술관조성사업 100,720 0 100,720

401 시설비및부대비 100,720 0 100,720

01 시설비 100,000 0 100,000

1)장산 작은미술관 리모델링 공사

100,000100,000,000원

03 시설부대비 720 0 720

1)장산 작은미술관 리모델링 공사 720720,000원

관광시설물관리운영 64,000 0 64,000

101 인건비 6,000 0 6,000

04 기간제근로자등보수 6,000 0 6,000

1)관광시설물 일시사역 인건비

6,000250,000원*2개소*12월

201 일반운영비 48,000 0 48,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000

1)관광시설물 운영 물품 구입

6,000

1)관광시설물 일숙직비 6,000

250,000원*2개소*12월

60,000원*100일

02 공공운영비 36,000 0 36,000

1)관광시설물 공공요금 24,000

1)관광시설물 유지보수비 12,000

2,000,000원*12월

6,000,000원*2개소

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

1)관광시설물 자산물품 취득비

10,0005,000,000원*2개소

동아시아인권평화미술관건립사업(전환사업) 1,000,000 750,000 250,000

도 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 750,000 250,000

도 1,000,000

01 시설비 996,400 750,000 246,400

1)동아시아 인권평화미술관 조성사업

996,400996,400,000원

도 996,400
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 3,600 0 3,600

1)동아시아 인권평화미술관 조성사업 시설부대

비 3,6003,600,000원

도 3,600

동아시아인권평화미술관건립사업(보조) 172,600 0 172,600

101 인건비 81,600 0 81,600

04 기간제근로자등보수 81,600 0 81,600

1)기간제 근로자(미술전담인력) 인건비

72,000

1)일시사역(미술전담인력 보조) 인건비

9,600

3,000,000원*2명*12월

1,600,000원*6월

206 재료비 25,000 0 25,000

01 재료비 25,000 0 25,000

1)작품활동 재료비 25,00025,000,000원

301 일반보전금 66,000 0 66,000

12 기타보상금 66,000 0 66,000

1)총괄기획자 활동비 66,0005,500,000원*12월

자은둔장마을공동주차장건립사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

1)토지매입비 100,000100,000,000원

SNS운영 325,920 0 325,920

201 일반운영비 305,920 0 305,920

01 사무관리비 304,000 0 304,000

1)네이버 및 다음 브랜드검색 광고

20,000

1)페이스북 및 인스타그램 광고 40,000

1)언택트 랜선여행 플랫폼 구축 50,000

1)온라인 콘텐츠 생산 및 SNS제작

60,000

1)1004섬 신안 온라인 이미지 개선 사업

80,000

1)카카오 채널 운영 12,000

1)카카오 채널 챗봇 유지보수 5,000

1)신안군 공식블로그 게시물 제작

12,000

1)페이스북 및 인스타그램 게시물 제작

12,000

1)1004섬 신안 홍보 SNS 활동 평가 점수 산정

5,000

1)SNS 활용 교육 5,000

1)SNS 콘텐츠 제작 장비 보험비 및 수리비

3,000

20,000,000원

40,000,000원

50,000,000원

60,000,000원

80,000,000원

12,000,000원

5,000,000원

12,000,000원

12,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

3,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 1,920 0 1,920

1)SNS 업무추진 통신요금 1,920160,000원*12월

303 포상금 10,000 0 10,000

01 포상금 10,000 0 10,000

1)1004섬 신안 홍보 SNS 활동 직원 포상금

10,00010,000,000원

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

1)SNS 콘텐츠 제작 장비 및 소모품 구입

10,00010,000,000원

유튜브운영 140,000 0 140,000

201 일반운영비 130,000 0 130,000

01 사무관리비 130,000 0 130,000

1)유튜브 광고 20,000

1)유튜브 콘텐츠 제작 20,000

1)테마기획 유튜브 영상물 제작(자체)

50,000

1)유튜브 공모전 SNS 홍보 20,000

1)인플루언서 유튜버 광고 20,000

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원*5편

20,000,000원

10,000,000원*2편

301 일반보전금 10,000 0 10,000

12 기타보상금 10,000 0 10,000

1)유튜브 공모전 대회 10,00010,000,000원

관광개발 2,866,316 906,824 1,959,492

도 700,000

군 2,166,316

관광개발 635,960 179,360 456,600

101 인건비 3,600 0 3,600

04 기간제근로자등보수 3,600 0 3,600

1)기간제 근로자 출장 여비 3,60050,000원*6명*12회

201 일반운영비 18,760 23,360 △4,600

01 사무관리비 18,760 23,360 △4,600

1)사무용품 구입비 1,200

1)관광개발 업무추진 매식비 2,560

1)전시품 감정평가 수수료 15,000

100,000원*12월

8,000원*4명*80회

15,000,000원

202 여비 20,000 16,000 4,000

01 국내여비 20,000 16,000 4,000

1)관광개발 업무추진 국내여비

20,00050,000원*4명*100회

401 시설비및부대비 553,600 20,000 533,600

01 시설비 550,000 20,000 530,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)전시시설 종합수장고 설치 50,000

1)증도 성지순례관광지 토지매입

200,000

1)한국분재유리공원조성사업 토지매입

300,000

50,000,000원

200,000,000원

300,000,000원

03 시설부대비 3,600 0 3,600

1)관광개발 시설부대비 3,600500,000,000원*0.72%

405 자산취득비 40,000 120,000 △80,000

01 자산및물품취득비 40,000 120,000 △80,000

1)전시물품 구입(조개,수석,화석 등)

40,00040,000,000원

관광시설물설치및유지관리 80,576 0 80,576

401 시설비및부대비 80,576 0 80,576

01 시설비 80,000 0 80,000

1)정자시설 유지보수 50,000

1)관광시설 유지보수 30,000

5,000,000원*10조

10,000,000원*3건

03 시설부대비 576 0 576

1)관광시설물설치및유지관리

57680,000,000원*0.72%

전시관관리 489,040 276,960 212,080

101 인건비 30,160 12,000 18,160

04 기간제근로자등보수 30,160 12,000 18,160

1)수석정원 사후관리 일시사역

30,160130,000원*2명*116일

201 일반운영비 147,880 117,960 29,920

01 사무관리비 84,000 35,700 48,300

1)리플릿 및 홍보물 제작

15,000

1)전시물품 촬영 및 도록 제작 10,000

1)전시소품 구입 10,000

1)수석미술관 전시자료 구입 10,000

1)전시관 청소용품 구입 3,000

1)전시관 유지관리 소모품 구입

4,000

1)전시관 바닥왁스 및 외벽청소

12,000

1)전시관 운영 자문 용역비 20,000

5,000,000원*3개소*1회

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

1,500,000원*2개소

2,000,000원*2개소

3,000,000원*2개소*2회

5,000,000원*4분기

02 공공운영비 63,880 82,260 △18,380

1)수석미술관 전기요금 18,000

1)수석미술관 보안서비스 이용료

3,720

1)수석미술관 정수기 렌탈료 624

1)수석미술관 수도요금 1,200

1,500,000원*12월

310,000원*12월

52,000원*12월

100,000원*12월
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)수석정원 전기요금 3,600

1)조개박물관 전기요금 24,000

1)조개박물관 전기안전관리비 1,560

1)조개박물관 통신요금 1,200

1)조개박물관 보안서비스 이용료

1,980

1)조개박물관 정수기 렌탈료 396

1)조개박물관 수도요금 2,400

1)하의 천사상 미술관 CCTV 회선 사용료

4,200

1)분뇨 수거 및 폐기물 처리 1,000

300,000원*12월

2,000,000원*12월

130,000원*12월

100,000원*12월

165,000원*12월

33,000원*12월

200,000원*12월

350,000원*12월

500,000원*2개소

206 재료비 45,000 27,000 18,000

01 재료비 45,000 27,000 18,000

1)수석정원 초화류 및 수목 구입

20,000

1)조개공예 재료 구입 15,000

1)수석작품 좌대 및 수반 구입 10,000

5,000,000원*4분기

5,000,000원*3회

10,000,000원

401 시설비및부대비 266,000 120,000 146,000

01 시설비 265,000 120,000 145,000

1)수석정원 유지관리 시설사업 20,000

1)수석미술관 관리사무소 신축 195,000

1)전시관 시설물 유지관리 50,000

20,000,000원

195,000,000원

25,000,000원*2개소

03 시설부대비 1,000 0 1,000

1)수석미술관 관리사무소 신축 1,0001,000,000원

신안국민여가캠핑장조성(전환사업) 400,000 0 400,000

도 200,000

군 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도 200,000

군 200,000

01 시설비 397,120 0 397,120

1)신안국민여가캠핑장조성사업 397,120397,120,000원

도 198,560

군 198,560

03 시설부대비 2,880 0 2,880

1)신안국민여가캠핑장조성사업

2,880400,000,000원*0.72%

도 1,440

군 1,440

장산도역사문화관광자원화사업(전환사업) 1,000,000 170,000 830,000

도 500,000

군 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 170,000 830,000

도 500,000

- 9 -



부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 500,000

01 시설비 995,000 170,000 825,000

1)장산도역사문화관광자원화사업

995,000995,000,000원

도 497,500

군 497,500

03 시설부대비 5,000 0 5,000

1)장산도역사문화관광자원화사업

5,0001,000,000,000원*0.50%

도 2,500

군 2,500

암태암석공원조성사업 260,740 0 260,740

101 인건비 20,020 0 20,020

04 기간제근로자등보수 20,020 0 20,020

1)암석공원 초화류 식재 일시사역

20,020130,000원*2명*77일

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

1)암석공원조성 장비임차비 10,00010,000,000원

206 재료비 30,000 0 30,000

01 재료비 30,000 0 30,000

1)암석공원 야생화 등 구입 30,00030,000,000원

401 시설비및부대비 200,720 0 200,720

01 시설비 200,000 0 200,000

1)암석공원 토지매입비 100,000

1)암석공원 야생화배양장 및 관리동 설치

100,000

100,000,000원

100,000,000원

03 시설부대비 720 0 720

1)암석정원 조성사업 720100,000,000원*0.72%

가고싶은섬TF 3,128,520 871,000 2,257,520

도 1,300,000

군 1,828,520

가고싶은섬 6,000 5,800 200

201 일반운영비 4,000 3,800 200

01 사무관리비 2,800 2,600 200

1)사무용품 구입비 1,200

1)가고싶은섬 업무추진 매식비

1,600

100,000원*12월

8,000원*4명*50회

02 공공운영비 1,200 1,200 0

1)가고싶은섬 업무추진 공공운영비

1,200100,000원*12월

202 여비 2,000 2,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 가고싶은섬TF (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 2,000 2,000 0

1)가고싶은섬 업무추진 국내여비

2,00050,000원*4명*10회

반월박지도가고싶은섬가꾸기 372,520 0 372,520

101 인건비 20,000 0 20,000

04 기간제근로자등보수 20,000 0 20,000

1)퍼플섬 수목관리 일시사역인부임

20,00020,000,000원

401 시설비및부대비 352,520 0 352,520

01 시설비 350,000 0 350,000

1)반월분교 리모델링 사업 350,000350,000,000원

03 시설부대비 2,520 0 2,520

1)반월분교 리모델링 사업

2,520350,000,000원*0.72%

기점소악도가고싶은섬가꾸기(전환사업) 800,000 800,000 0

도 400,000

군 400,000

101 인건비 30,000 30,000 0

도 15,000

군 15,000

04 기간제근로자등보수 30,000 30,000 0

1)기점소악도 가꾸기 사업 경관 조성 일시사역

30,000150,000원*10명*20회

도 15,000

군 15,000

201 일반운영비 35,200 34,600 600

도 17,600

군 17,600

01 사무관리비 18,000 18,800 △800

1)기점소악도 가꾸기 사업 물품구입

1,560130,000원*12회

도 780

군 780

1)기점소악도 가꾸기 사업 홍보 리플릿 제작

15,0005,000,000원*3회

도 7,500

군 7,500

1)기점소악도 가꾸기 사업 업무추진 매식비

1,4408,000원*5명*36회

도 720

군 720

02 공공운영비 7,200 4,800 2,400

1)기점소악도 가꾸기 사업 공공운영비

7,200100,000원*6개소*12월

도 3,600

군 3,600
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 가고싶은섬TF (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 10,000 11,000 △1,000

1)가고싶은섬 행사 운영비 5,0005,000,000원*1식

도 2,500

군 2,500

1)기점소악도 가꾸기 사업 주민대학 강사료

5,000500,000원*5명*2회

도 2,500

군 2,500

202 여비 5,000 6,000 △1,000

도 2,500

군 2,500

01 국내여비 5,000 6,000 △1,000

1)기점소악도 가꾸기 사업 추진 국내여비

5,00050,000원*4명*25회

도 2,500

군 2,500

206 재료비 100,000 50,000 50,000

도 50,000

군 50,000

01 재료비 100,000 50,000 50,000

1)기점소악도 가꾸기 사업 수목 구입비

70,00035,000,000원*2회

도 35,000

군 35,000

1)건축미술작품 주변 초화류 구입

30,00010,000,000원*3회

도 15,000

군 15,000

301 일반보전금 10,000 15,000 △5,000

도 5,000

군 5,000

09 행사실비지원금 10,000 15,000 △5,000

1)지역역량강화 선진지 견학 10,00010,000,000원*1회

도 5,000

군 5,000

307 민간이전 15,000 24,400 △9,400

도 7,500

군 7,500

02 민간경상사업보조 15,000 24,400 △9,400

1)기점소악도 가꾸기 사업 사무장 인건비

15,0001,250,000원*1명*12월

도 7,500

군 7,500

401 시설비및부대비 509,800 270,000 239,800

도 254,900

군 254,900

01 시설비 507,800 268,056 239,744
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 가고싶은섬TF (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)기점소악도 산딸나무 식재사업

275,000275,000,000원*1식

도 253,900

군 21,100

1)기점소악도 소득기반시설 신축공사

232,800232,800,000원*1식

03 시설부대비 2,000 1,944 56

1)기점소악도 가꾸기사업 2,000277,757,000원*0.72%

도 1,000

군 1,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

도 40,000

군 40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 0 80,000

1)민박개보수사업지원 80,00010,000,000원*8개소

도 40,000

군 40,000

405 자산취득비 15,000 370,000 △355,000

도 7,500

군 7,500

01 자산및물품취득비 15,000 370,000 △355,000

1)북촌마을 특산물판매장 집기비품 구입

15,00015,000,000원*1식

도 7,500

군 7,500

우이도가고싶은섬가꾸기(전환사업) 800,000 0 800,000

도 400,000

군 400,000

101 인건비 30,000 0 30,000

도 15,000

군 15,000

04 기간제근로자등보수 30,000 0 30,000

1)우이도 경관조성 일시사역인부임

30,000150,000원*10명*20회

도 15,000

군 15,000

201 일반운영비 25,400 0 25,400

도 12,700

군 12,700

01 사무관리비 13,000 0 13,000

1)우이도 홍보 리플릿 제작 10,0005,000,000원*2회

도 5,000

군 5,000

1)우이도 가꾸기 사업 물품구입

1,560130,000원*12회

도 780

군 780
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 가고싶은섬TF (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)우이도 가꾸기 사업 업무추진 매식비

1,4408,000원*5명*36회

도 720

군 720

02 공공운영비 2,400 0 2,400

1)우이도 공공 시설물관리비

2,400100,000원*2개소*12회

도 1,200

군 1,200

03 행사운영비 10,000 0 10,000

1)우이도 주민대학 강사료 5,000500,000원*5명*2회

도 2,500

군 2,500

1)가고싶은섬 행사 운영비 5,0005,000,000원*1회

도 2,500

군 2,500

202 여비 5,000 0 5,000

도 2,500

군 2,500

01 국내여비 5,000 0 5,000

1)우이도 가꾸기 사업 추진 국내여비

5,00050,000원*4명*25회

도 2,500

군 2,500

206 재료비 10,000 0 10,000

도 5,000

군 5,000

01 재료비 10,000 0 10,000

1)우이도 경관개선 수목 구입

10,00010,000,000원*1회

도 5,000

군 5,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

도 5,000

군 5,000

09 행사실비지원금 10,000 0 10,000

1)가고싶은섬 벤치마킹 선진지 견학

10,00010,000,000원*1회

도 5,000

군 5,000

401 시설비및부대비 679,600 0 679,600

도 339,800

군 339,800

01 시설비 676,000 0 676,000

1)우이도 생활로 정비사업 200,000200,000,000원

도 100,000

군 100,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 가고싶은섬TF (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)반려동물 쉼터 및 놀이시설 조성사업

150,000150,000,000원

도 75,000

군 75,000

1)우이도 천사센터 신축공사 326,000326,000,000원

도 163,000

군 163,000

03 시설부대비 3,600 0 3,600

1)우이도 가꾸기 사업 3,600571,428,500원*0.63%

도 1,800

군 1,800

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도 5,000

군 5,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 0 10,000

1)우이도 민박개보수 지원사업

10,00010,000,000원*1개소

도 5,000

군 5,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

도 15,000

군 15,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

1)우이도 천사센터 집기 및 비품구입

30,00030,000,000원

도 15,000

군 15,000

선도가고싶은섬가꾸기사업(전환사업) 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000

군 500,000

101 인건비 30,000 0 30,000

도 15,000

군 15,000

04 기간제근로자등보수 30,000 0 30,000

1)선도 경관개선 및 수목관리 일사사역

30,000150,000원*10명*20회

도 15,000

군 15,000

201 일반운영비 18,000 0 18,000

도 9,000

군 9,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

1)선도 홍보용 리플릿 제작 5,0005,000,000원*1회

도 2,500

군 2,500

1)선도 가꾸기 사업 물품구입 1,560130,000원*12회

도 780
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 가고싶은섬TF (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 780

1)선도 가꾸기 사업 업무추진 매식비

1,4408,000원*5명*36회

도 720

군 720

03 행사운영비 10,000 0 10,000

1)선도 가꾸기 사업 주민대학 강사료

5,000500,000원*5명*2회

도 2,500

군 2,500

1)가고싶은섬 행사 운영 5,0005,000,000원*1회

도 2,500

군 2,500

202 여비 5,000 0 5,000

도 2,500

군 2,500

01 국내여비 5,000 0 5,000

1)선도 가꾸기 사업 추진 국내여비

5,00050,000원*4명*25회

도 2,500

군 2,500

206 재료비 350,000 0 350,000

도 175,000

군 175,000

01 재료비 350,000 0 350,000

1)선도 경관개선 수목 구입 350,00050,000,000원*7회

도 175,000

군 175,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

도 5,000

군 5,000

09 행사실비지원금 10,000 0 10,000

1)가고싶은섬 벤치마킹 선진지 견학

10,00010,000,000원*1회

도 5,000

군 5,000

401 시설비및부대비 587,000 0 587,000

도 293,500

군 293,500

01 시설비 583,600 0 583,600

1)선도 경관개선 수목 식재 사업

255,00085,000,000원*3회

도 127,500

군 127,500

1)선도 부처손 군락지 명소화 사업

328,600328,600,000원*1식

도 164,300

군 164,300
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 가고싶은섬TF (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 3,400 0 3,400

1)선도 가꾸기 사업 시설부대비

3,400472,222,000원*0.72%

도 1,700

군 1,700

기점소악도가고싶은섬가꾸기(보조) 150,000 0 150,000

101 인건비 50,000 0 50,000

04 기간제근로자등보수 50,000 0 50,000

1)남촌마을 분교 리모델링 인건비

50,00050,000,000원

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

1)남촌마을 분교 리모델링 공사 100,000100,000,000원

문화예술진흥 6,567,708 3,307,810 3,259,898

국 80,411

기 138,000

도 755,900

군 5,593,397

문화예술 5,844,322 2,180,722 3,663,600

국 80,411

기 138,000

도 755,900

군 4,870,011

문화예술 708,450 882,150 △173,700

101 인건비 5,000 0 5,000

04 기간제근로자등보수 5,000 0 5,000

1)기간제근로자 여비 5,00050,000원*2명*50회

201 일반운영비 54,760 134,720 △79,960

01 사무관리비 4,760 4,720 40

1)사무용품 구입비 1,560

1)문화예술업무추진 매식비 3,200

130,000원*12월

8,000원*5명*80회

03 행사운영비 50,000 130,000 △80,000

1)문화예술공연 및 전시행사 50,00050,000,000원

202 여비 25,000 16,000 9,000

01 국내여비 25,000 16,000 9,000

1)문화예술업무추진 국내여비

25,00050,000원*5명*100회

207 연구개발비 40,000 0 40,000

01 연구용역비 40,000 0 40,000

1)신안군 기독교 인물연구 용역 40,00040,000,000원

307 민간이전 583,690 701,430 △117,740

02 민간경상사업보조 375,000 506,180 △131,180
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)지도향교 석전제 및 삼사제례지원

10,000

1)지도향교 기로연지원 2,000

1)지도향교 충효교실 운영 3,000

1)두류단, 화산단 제례지원 4,000

1)문화원 문화활동사업 70,000

1)문화원 찾아가는 문화활동 120,000

1)하의3도농민항쟁 추모제 5,000

1)김환기 문화제 5,000

1)김대중대통령서거추모 영호남평화콘서트

24,000

1)신안미술협회 사생대회 및 전시회

20,000

1)박득순미술관 미술행사 지원 22,000

1)신안1004문인협회 지원 5,000

1)지역문화재지킴이 활동지원 10,000

1)압해민요합창단 공연지원 5,000

1)문순득국제페스티벌 70,000

10,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

4,000,000원

70,000,000원

120,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

24,000,000원

20,000,000원

22,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

70,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 208,690 195,250 13,440

1)신안문화원 직원 인건비 111,830

1)신안문화원 직원 퇴직적립금 5,600

1)신안문화원 직원 수당 17,310

1)신안문화원 사무국 운영비 73,950

111,830,000원

5,600,000원

17,310,000원

73,950,000원

미술작품구입및관리 31,450 311,450 △280,000

201 일반운영비 31,450 61,450 △30,000

01 사무관리비 28,450 28,450 0

1)감정평가, 위원회 및 전문가 수당

13,200

1)작품운반비 및 관리비 15,250

1,320,000원*10회

15,250,000원

02 공공운영비 3,000 3,000 0

1)수장고 유지 관리비 3,0003,000,000원

미술관관리 97,800 0 97,800

101 인건비 30,000 0 30,000

04 기간제근로자등보수 30,000 0 30,000

1)미술관 관리 30,0001,500,000원*2명*10월

201 일반운영비 57,600 0 57,600

01 사무관리비 1,200 0 1,200

1)사무용품 구입비 1,200100,000원*12월

02 공공운영비 26,400 0 26,400

1)미술관 보험료 6,000

1)저녁노을미술관 공과금 20,400

3,000,000원*2개소

20,400,000원

- 18 -



부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 30,000 0 30,000

1)저녁노을미술관 기획전 30,00030,000,000원

206 재료비 10,200 0 10,200

01 재료비 10,200 0 10,200

1)저녁노을미술관 카페 재료구입

10,200850,000원*12월

향토문화재관리(보조) 198,100 152,100 46,000

101 인건비 19,000 22,000 △3,000

04 기간제근로자등보수 19,000 22,000 △3,000

1)사촌서당 관리 12,000

1)향토문화재 주변정리 7,000

12,000,000원

7,000,000원

201 일반운영비 19,100 26,100 △7,000

01 사무관리비 12,100 22,100 △10,000

1)문화재, 문화예술 관련 자문수당

2,100

1)향토문화유적 책자 발간 10,000

2,100,000원

10,000,000원

02 공공운영비 7,000 4,000 3,000

1)문화재 및 시설 유지관리 4,000

1)전통배 제작공방 운영비 3,000

4,000,000원

3,000,000원

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

1)전통배 제작공방 재료 구입비 5,0005,000,000원

401 시설비및부대비 135,000 84,000 51,000

01 시설비 135,000 84,000 51,000

1)향토문화재 주변정비 및 보수 50,000

1)비금 별들의 정원 조성사업 65,000

1)흑산무심사지 및 관사터 시굴조사

20,000

50,000,000원

65,000,000원

20,000,000원

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 20,000 0

1)돌담정비사업 20,00020,000,000원

신안역사문화인물선양 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

1)최하림 10주기 문학제 20,00020,000,000원

신안농민운동재조명 160,000 10,000 150,000

307 민간이전 160,000 0 160,000

05 민간위탁금 160,000 0 160,000

1)농민운동기념사업회 사업활동지원

160,000160,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

흑산성당종합정비 2,000,000 20,000 1,980,000

402 민간자본이전 2,000,000 0 2,000,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 2,000,000 0 2,000,000

1)흑산성당복원 및 성역화사업

2,000,0002,000,000,000원

학교의문화예술교육활성화(보조) 30,822 30,822 0

국 15,411

군 15,411

307 민간이전 30,822 30,822 0

국 15,411

군 15,411

02 민간경상사업보조 30,822 30,822 0

1)국악분야 예술강사 지원사업 30,82230,822,000원

국 15,411

군 15,411

김대중대통령선양사업(보조) 70,000 0 70,000

도 50,000

군 20,000

307 민간이전 70,000 0 70,000

도 50,000

군 20,000

02 민간경상사업보조 70,000 0 70,000

1)김대중대통령서거 추모제 및 평화캠프

70,00070,000,000원

도 50,000

군 20,000

도지정문화재보수정비사업(보조) 147,700 147,700 0

도 49,200

군 98,500

307 민간이전 147,700 147,700 0

도 49,200

군 98,500

02 민간경상사업보조 147,700 147,700 0

1)도지정 무형문화재 전수비지원 76,20076,200,000원

도 38,100

군 38,100

1)도지정 무형문화재 공개행사 14,50014,500,000원

도 7,100

군 7,400

1)전남민속예술축제 참가(일반부)

32,00032,000,000원

도 2,000

군 30,000

1)전남민속예술축제 참가(청소년부)

25,00025,000,000원

도 2,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 23,000

국가문화재보수정비(보조) 110,000 124,000 △14,000

국 65,000

도 22,500

군 22,500

401 시설비및부대비 110,000 94,000 16,000

국 65,000

도 22,500

군 22,500

01 시설비 110,000 94,000 16,000

1)김환기 고택 방염제 도포 14,00014,000,000원

국 7,000

도 3,500

군 3,500

1)흑산도 사리마을 옛 담장 보수 46,00046,000,000원

국 23,000

도 11,500

군 11,500

1)칠발도 바닷새류 번식지 복원 25,00025,000,000원

국 17,500

도 3,750

군 3,750

1)구굴도 바닷새류 번식지 복원 25,00025,000,000원

국 17,500

도 3,750

군 3,750

통합문화이용권사업(보조) 195,000 160,000 35,000

기 138,000

도 17,200

군 39,800

308 자치단체등이전 195,000 160,000 35,000

기 138,000

도 17,200

군 39,800

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 195,000 160,000 35,000

1)통합문화이용권 195,000195,000,000원

기 138,000

도 17,200

군 39,800

문화예술회관건립(전환사업) 1,297,000 0 1,297,000

도 490,000

군 807,000

401 시설비및부대비 1,297,000 0 1,297,000

도 490,000

군 807,000

01 시설비 1,222,000 0 1,222,000

1)문화예술회관건립 1,222,0001,222,000,000원

도 475,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 747,000

02 감리비 70,000 0 70,000

1)문화예술회관건립 감리비 70,00070,000,000원

도 10,000

군 60,000

03 시설부대비 5,000 0 5,000

1)문화예술회관건립 시설부대비 5,0005,000,000원

도 5,000

문화원건립사업(전환사업) 778,000 0 778,000

도 127,000

군 651,000

401 시설비및부대비 778,000 0 778,000

도 127,000

군 651,000

01 시설비 778,000 0 778,000

1)문화원건립 778,000778,000,000원

도 127,000

군 651,000

문예시설 577,296 1,002,644 △425,348

문예시설 15,120 14,880 240

201 일반운영비 3,120 2,880 240

01 사무관리비 3,120 2,880 240

1)문예시설 사무용품 구입비 1,200

1)문예시설 업무추진 매식비 1,920

100,000원*12월

8,000원*3명*80회

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

1)문예시설 업무추진 국내여비

12,00050,000원*3명*80회

시설물관리 562,176 887,764 △325,588

101 인건비 16,000 18,000 △2,000

04 기간제근로자등보수 16,000 18,000 △2,000

1)문예시설 청소 및 잡초제거 인부임

16,00016,000,000원

201 일반운영비 197,176 194,764 2,412

01 사무관리비 33,000 50,000 △17,000

1)문예시설물 유지관리 소모품 구입

15,000

1)박물관 리플릿 제작 8,000

1)전시물품 관리 및 홍보물 제작 10,000

15,000,000원

4,000,000원*2개소

10,000,000원

02 공공운영비 164,176 144,764 19,412

1)문예시설물 유지관리 공공요금

150,000

1)문예시설물 전기안전관리비 3,600

150,000,000원

300,000원*12월
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문예시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)하의 유스호스텔 승강기 유지보수

3,576

1)문예시설물 소방정밀안전점검

6,000

1)하의 유스호스텔 보험 가입비 1,000

298,000원*12월

3,000,000원*2회

1,000,000원

206 재료비 15,000 15,000 0

01 재료비 15,000 15,000 0

1)에로스 서각박물관 작품활동 물품구입

15,00015,000,000원

301 일반보전금 80,000 120,000 △40,000

12 기타보상금 80,000 120,000 △40,000

1)신안상품권 교환 보상금 80,00080,000,000원

401 시설비및부대비 195,000 520,000 △325,000

01 시설비 195,000 520,000 △325,000

1)문예시설물 유지보수비(12개소)

100,000

1)하의 유스호스텔 시설물 보수공사

95,000

100,000,000원

95,000,000원

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 40,000 0 40,000

1)게스트하우스 설비 보수 및 부대정비

40,00040,000,000원

405 자산취득비 19,000 20,000 △1,000

01 자산및물품취득비 19,000 20,000 △1,000

1)에로스서각박물관 전시작품 구입

19,00019,000,000원

군립도서관 146,090 124,444 21,646

도서관운영 146,090 124,444 21,646

101 인건비 4,000 2,000 2,000

03 무기계약근로자보수 4,000 2,000 2,000

1)공무직 국내여비 4,00050,000원*2명*40회

201 일반운영비 54,090 49,944 4,146

01 사무관리비 8,086 9,040 △954

1)사무용품 구입비 1,200

1)도서관리용품 구입비 1,000

1)공공도서관관리 소모품 구입비 1,500

1)작은도서관 운영 지원비 600

1)정수기,공기청정기 사용료 2,186

1)도서관 업무추진 매식비 1,600

100,000원*12월

1,000,000원

1,500,000원

150,000원*4개관

182,100원*12월

8,000원*2명*100회

02 공공운영비 46,004 39,504 6,500

1)통신설비 운영비 6,240520,000원*12월
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 군립도서관 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)우편료 720

1)일반전기 사용료 9,600

1)심야전기 사용료 5,000

1)전기안전관리비 1,560

1)상하수도 사용료 600

1)소방안전검사비 1,000

1)도서관협회비 515

1)폐기물 및 오수처리비용 1,200

1)도서관 청사관리 5,000

1)도서관리시스템 유지보수비 4,309

1)홈페이지 유지보수비 2,860

1)작은도서관 도서관리프로그램 유지보수비

900

1)책이음 서비스 구축비 6,500

60,000원*12월

800,000원*12월

1,000,000원*5월

130,000원*12월

50,000원*12회

500,000원*2회

515,000원*1회

100,000원*12회

5,000,000원*1식

4,309,000원

2,860,000원

300,000원*3개관

6,500,000원*1식

202 여비 4,000 2,000 2,000

01 국내여비 4,000 2,000 2,000

1)도서관 업무추진 국내여비

4,00050,000원*2명*40회

402 민간자본이전 59,000 0 59,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 59,000 0 59,000

1)증도 작은도서관 리모델링 지원

59,00059,000,000원

405 자산취득비 25,000 40,000 △15,000

02 도서구입비 25,000 0 25,000

1)도서구입비 20,000

1)작은도서관 도서구입비 5,000

20,000,000원

5,000,000원

행정운영경비(문화관광과) 22,000 24,860 △2,860

기본경비 22,000 24,860 △2,860

기본경비 18,600 21,660 △3,060

101 인건비 1,200 6,400 △5,200

03 무기계약근로자보수 1,200 6,400 △5,200

1)공무직 국내여비 1,20050,000원*3명*8일

201 일반운영비 4,600 4,000 600

01 사무관리비 4,600 4,000 600

1)부서운영 사무관리비 4,600200,000원*23명

202 여비 8,000 6,400 1,600

01 국내여비 8,000 6,400 1,600

1)부서운영 국내여비 8,00050,000원*20명*8회

203 업무추진비 4,800 4,860 △60

04 부서운영업무추진비 4,800 4,860 △60
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부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)30인이하 4,800400,000원*12월

기본경비(가고싶은섬TF) 3,400 3,200 200

101 인건비 400 0 400

03 무기계약근로자보수 400 0 400

1)공무직 국내여비 40050,000원*1명*8회

201 일반운영비 3,000 3,200 △200

01 사무관리비 3,000 3,200 △200

1)부서운영 사무관리비 1,000

1)부서운영 국내여비 2,000

200,000원*5명

50,000원*5명*8회
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